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REPUBLIKA ESHQIPERINE

BASHKRIA VLORE
DREJTORIA EINTEGRIMIT EVROPEAN DHE INVESTINTEN TR TRUATA

“
lL D}T‘l\\t Viord, mé: 28, O Y, 2022

DEGJESE PUBLIKE

Mbi Programin Buxhetor Afatmesém 20232025 st dhe phanifikimi per Projekt Buxhetin ¢
vitit 2023 por Bashkine Vierd

R.-\J()Nl |
Data 22.09.2022: ora 10.00

Plesémarrés: Anétaré t& KB, Banoré dhe pérfaqésues (¢ komuritetit, drejtord 18 adminsitrafey
dhe Institucionit t¢ Bashkisé Viore, media lokale, (listépresenca bashhkangjitur),

'

Aljon Cakérri: Kryetari i Rajonit 1: Ju falendero) pér pjesémarrjen. Jemi mbledhur per (@
diskutuar mbi problematikat dhe shqeté&simet ¢ kemi s1 banor¢ (¢ Rajonit 1, pér secilén lagje, me
qéllim parashikimin dhe vierésimin ¢ tyre né planifikimin ¢ programit buxhetor atatmesem 2023
2025 si dhe projekt buxhetin ¢ vitit 2023, Problematikat si ndricimi, rregullimi ©rrugeve dhe
trotuareve

Daut Zeraj: Do prezantojmé programin buxhetor atatmeseém, do paragisnt kérkesat per
problematikat qé Keni. Programi 1 buxhetit afatmesem parashikohetn rritye yot ¢ larta Krahasuar

edhe me buxhetin 2022

Nuk duam té b&jmé planifikeme dhe mos ti realizojm& ato. Referuar buxhetit 1€ vitt 2022 dhe
programit buxhetor afatmes¢m nuk parashikon ndryshim n¢ strukturén administrative, Investimet
do t& jené t& pérgéndruara né shkolla, kopshte, gerdhe pra né arsimin bazc.

Pér vitin 2022 jané parashikuar shpenzime rreth 355 mihon leké, per vitin 2024 parashikohen
rreth 500 milion dhe per ViLin 2025 rreth 529 milion,
Pra njé rritje graduale deri n¢ 23 %.

Pér arsimin bazé parashikohen 2,5 milion rritje (¢ shpenzimeve dhe pér vitin 2025 rreth 6 milion
lek¢.

Keta jané treguesit ¢ pérgjithshém (& parashikuar sipas listave ¢ do (€ vlerésohen ne baz¢ (¢
prioriteteve q¢ kané pér buxhetin ¢ vitit 2023 dhe programin buxhetor afatmescm. Ndérhyrja né
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Mbi Programin Buxhetor Afatmesém 2023-2025 si dhe planifikimi pér Projekt Buxhetin e
vitit 2023 pér Bashkiné Vlore

RAJONI 1
Data 22.09.2022: ora 10.00

Pjesémarrés: Anétaré t¢ KB, Banoré dhe pérfaqésues té komunitetit, drejtore t¢ adminsitrates
dhe Institucionit té¢ Bashkisé Vioré, media lokale. (listéprezenca bashkangjitur).

Aljon Cakérri: Kryetari i Rajonit 1: Ju falenderoj pér pjesémarrjen. Jemi mbledhur pér t€
diskutuar mbi problematikat dhe shqetésimet qé kemi si banor€ t€ Rajonit 1, pcr secilén lagje, me
qéllim parashikimin dhe vlerésimin e tyre né planifikimin e programit buxhetor afatmesem 2023-
2025 si dhe projekt buxhetin e vitit 2023. Problematikat si ndricimi, rregullimi 1 rrugeve dhe

trotuareve.

Daut Zeraj: Do prezantojmé programin buxhetor afatmesém, do paragisni kérkesat peér
problematikat gé keni. Programi i buxhetit afatmeseém parashikohetn rritje jot € larta krahasuar

edhe me buxhetin 2022.

Nuk duam té bémé planifikeme dhe mos ti realizojmé ato. Referuar buxhetit t& vitit 2022 dhe
programit buxhetor afatmesém nuk parashikon ndryshim né strukturcn administrative. Investimet
do té jené té pérqéndruara né shkolla, kopshte, ¢erdhe pra nc arsimin baze.

Pér vitin 2022 jané parashikuar shpenzime rreth 355 milion leké, pér vitin 2024 parashikohen
rreth 500 milion dhe per vitin 2025 rreth 529 milion.

Pra njé rritje graduale deri né€ 23 %.

Pér arsimin bazé parashikohen 2,5 milion rritje té shpenzimeve dhe pér vitin 2025 rreth 6 milion
jeke.

Keta jané treguesit e pérgjithshém (€ parashikuar sipas listave q¢ do t€ vlerésohen n¢ baze 1C
prioriteteve qé kané pér buxhetin ¢ vitit 2023 dhe programin buxhetor afatmes¢m. Ndérhyrja né




e PO : ¢ g
infrastrukturé jo né shuma té konsiderueshme né plan afatshkurtér dhe do mbahen shénim né

buxhetin e vit ~ R, AT ,
n e th :20%3,.81. edhe ne dégjesat e késhillit bashkiak né tetor-nentor pér tu vlerésuar
para miratimit n¢ késhillin bashkiak. Jemi kétu pér t&¢ mbledhur shgetésimet tuaja.

Qyt”e.taf : n¢ lagjen ku banjo ska ndricim, béhet fjalé pér rugén te fabrika e vjetér, rruga ka
nevo)e per tu rregulluar, kemi béré me 10 kérkesa dhe nuk jané realizuar. Shtylla ka, por

vlcn"dqsm ndricimin. Duhet risistemuar vendi 1 kazanéve (& plehrave. Sepse jané ngjitur me
shtepite.

Daut Zeraj: Do shikohen ato shqetésime ge duan buxhet té vogél pér planifikim.

Qytetar  ankohem pér infrastrukturén e dobét, tubacionete ujit t& pijshém (€ cilat janc 1€ gara
dhe krijojné rrjedhje dhe gropa me ujé né rrugé. Dhe pastrimi nuk ¢shté si duhet 1€ rruga ¢
Fabrikés ¢ vijetér e ¢imentos. Eshté vetém 1 km ¢ gjysém rrugé, dhe me paraté tona do e kishim
béré, goni pompa dhe i thoni firmés mos t& ngrej pluhur sepse nuk hapim dot dritaret, ndérsa nc
dimeér e€shté balte. Te€ rrgullohen pucetat qé jané thyer.

Daut Zeraj: Nése &shté e mundur té pérballohet me fondet e bashkisé pér vitin tjeter, ose te
planifikohet pér programin buxhetor afatmesém, t€ nisim progedurén. Ndérrmarja té vij té
rregulloj pucetén. N& buxhetin e vitit 2022 kéto nuk jan éte parashikuara dhe nuk béhen, por te
shikojm ¢ preventivin pér ti parashikuar né buxhetin e vitit 2023.

Qytetar ~ : I kemi rrugét problem. Do shtuar te Bishti i Kalldrémit. Pompa te Fusha ¢
Cimentos. ujrat ¢ zeza dhe puceta e prishur. TE jepm zgjidhje konkrete sipas mundésive q¢
bashkia Kka.

Qytetar : Te Fabrika e ¢imentés hidhen mbetjet inerte. Problem €shté pastrimi. Ka plan dhe
projekt? Rruga &shté e keqe.

Daut Zeraj: Ne po b&jmé pérgatitje pér projekt buxhetn e vitit 2023. Kérkesat jan¢ administruar
dhe sipas mundésive q& do kemi. Bashkia ka parashikuar t ardhurat dhe pér secilén kérkesé do

vlerésohen cfaré do investojme.

Qytetar - sistemoni problemin e pastrimit dhe rregulloni qytetin.

Alion Cakérri: Ju falenderoj pér pjesémarrjen.

Hartoi

Bashkia Vlore
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